
                

 
  

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2024/000157 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais delibera aprovar a ATA Nº 10/2024, da Reunião da Câmara de Registro, datada de 

08.11.2024, tendo em vista os Pareceres dos Relatores. 

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, treze de 

novembro de 2024. 

 

     

                                 Fortaleza, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

________________________________ 

Kildere Erasmo Pereira Damasceno 

 VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO 

 

 

 

_______________________________ 

Fellipe Matos Guerra 

PRESIDENTE 

 



ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DE ARAUJOCE-029864/O CONTADOR

Ata de Reunião

ATA DA 10a REUNIÃO DA CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

 Às quatorze horas e vinte minutos, do dia 08 de novembro de 2024, teve início na sede do CONSELHO
REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a quarta
reunião da Câmara de Registro Profissional, coordenada pelo vice-presidente de Registro KILDERE ERASMO
PEREIRA DAMASCENO e com a participação do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do Carmo. A
sessão ocorreu através do uso da ferramenta “Meet”. Participaram “online” o vice-presidente de Registro KILDERE
ERASMO PEREIRA DAMASCENO, os Conselheiros Efetivos ARETHA PAULA SOARES, JOSÉ WILSON
BEZERRA e os Conselheiros Suplentes FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA e JOSÉ WASHINGTON DE
CARVALHO BARROS. Estiveram ausentes por motivo não justificado os Conselheiros LUIZ RODRIGO FERREIRA
GOMES DO NASCIMENTO e ANDERSON SOUSA OLIVEIRA. Os trabalhos foram iniciados na seguinte ordem da
pauta: I - ORDEM DO DIA: Aprovação dos processos julgados através do Sistema de Processo Eletrônico de
Registro – SPER: 47 (quarenta e sete) processos pelo Rito Sumário e 47 (quarenta e sete) processos pelo Rito
Ordinário, totalizando 94 (noventa e quatro) processos aprovados. Na ocasião foram discutidos aspectos
relacionados à: manter a celeridade no encaminhamento dos processos com status de “exigência” para o
Conselheiro Relator inicial; adicionar no calendário institucional a reunião da Câmara de Registro nos meses de
Janeiro, dentre outros. E, nada mais tendo a tratar, às quinze horas e vinte minutos, para constar, eu, Wagner Dutra
do Carmo, Coordenador do Setor de Registro, lavrei a presente ata.

RITOS SUMÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF: 2

ELAINE SAMPAIO ALMEIDACE-025815/O CONTADOR

RENATA MACHADO PINHEIRO DO VALECE-020735/O CONTADOR

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO: 2

BENEDITA DE FATIMA VIEIRA CONTABILIDADECE-003281/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

PAULO HENRIQUE SANTOS DA SILVACE-002803/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF: 1

JOSE WILSON BEZERRA DE SOUSACE-012859/O CONTADOR

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO: 1

DIEGO AYRES E SILVACE-001445/O MEI

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO: 3

EVA K V BARBOZA CONSULTORIA CONTÁBILCE-003651/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

F.PINHEIRO M.JUNIORCE-003652/O NAO INFOR.

V. ALBUQUERQUE CONTABILIDADE EMPRESARIALCE-003650/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 31

ALEXSANDRA NÓBREGA DOS SANTOSCE-029865/O CONTADOR

ANA KARINE ALMEIDA RODRIGUESCE-029842/O CONTADOR

ANDRÉ VICTOR MUNIZ DE SOUSACE-029844/O CONTADOR

ANTONIO MARCOS QUEIROZ FERREIRACE-029850/O CONTADOR



ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DE ARAUJOCE-029864/O CONTADOR

BEATRIZ PEIXOTO COSTACE-029847/O CONTADOR

BRENO ALVES FELICIANOCE-029852/O CONTADOR

EVERARDHY REBOUÇAS PONTESCE-029839/O CONTADOR

FILIPPO GUIDI CORAÇACE-029843/O CONTADOR

FRANCISCO LUAN EVANGELISTA DE ALENCARCE-029859/O CONTADOR

JAMILLY GADELHA MONTE UCHOACE-029845/O CONTADOR

JOÃO PAULO BARROS DAMASCENOCE-029858/O CONTADOR

JOEL SILVA SANTOSCE-029838/O CONTADOR

JOSE ROMUALDO GOMES NETOCE-029856/O CONTADOR

JULIANA MARIA PERDIGÃO HONORATOCE-029840/O CONTADOR

LEILA MARIA LEITÃO DE SOUSACE-029854/O CONTADOR

MAGNOIA CARVALHO MARTINSCE-029861/O CONTADOR

MAIRTON CAVALCANTE QUEIROZ DE SOUZACE-029857/O CONTADOR

MARIA AUCILENE DE LIMA RIBEIROCE-029846/O CONTADOR

MARIA HELENA ALVES TIMBOCE-029862/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA IRANICE DA SILVEIRA SILVACE-029841/O CONTADOR

MARILIA DE BARROS LIMACE-029868/O CONTADOR

PEDRO WAGNER LUNA DA CUNHACE-029851/O CONTADOR

RAIMUNDO ALDECIR DA SILVA JUNIORCE-029849/O CONTADOR

RANIEL LEVI BRAGA RICARTECE-029866/O CONTADOR

SYMON COSTA FERNANDES DOS REISCE-029860/O CONTADOR

TARCIZIO EDUARDO CORDEIRO DA SILVACE-029853/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TULIO PEREIRA GUIMARÃESCE-029863/O CONTADOR

VICTORIA ROCHA BEZERRA LOUREIROCE-029848/O CONTADOR

VITÓRIA MARIA ARAÚJO MARIANO QUEIROZCE-029855/O CONTADOR

YANNE LOURENÇO PINHEIROCE-029867/O CONTADOR

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 1

DAYSE PRADO BARROS COLARESAP-001697/O CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 7

ANTONIA JANIELLI BRAZILINO DE FREITASCE-028793/O CONTADOR

DIEGO ENERSON LUCENA DIÓGENESCE-027492/O CONTADOR

JOANA D'ARCK DA SILVA BARRETO REBOUCASCE-018631/O CONTADOR

MARIA ELIETE LIMA RABELOCE-021937/O CONTADOR

MARIA LIDUILMA GUERRA DE ALMEIDACE-015373/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

RAIMUNDO REGIS CONRADO DA SILVACE-021225/O CONTADOR

TELVIA FERNANDES AZEVEDO FONTENELECE-018058/O CONTADOR



RITOS ORDINÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 2

ASSESSORIA TECNICA DE CONTABILIDADE E SERVICOS LTDACE-001578/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CONSERT SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDACE-002510/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 2

ACESSO CONTABILIDADE LTDACE-003485/F SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

ASSESSORIA E CONSULTORIA RIGOR CONTABILIDADE LTDACE-003015/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 33

ANDRÊSSA DE VASCONCELOS LIMACE-024646/O CONTADOR

ANTONIA VALDIRENE ALVES ABREUCE-021367/O CONTADOR

ANTONIO LEANDRO REMIGIO COELHOCE-023820/O CONTADOR

ANTONIO VALMIR RODRIGUESCE-013482/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CÍNTIA VANESSA MONTEIRO GERMANOCE-025134/O CONTADOR

DANIEL SOUSA RIBEIROCE-021731/O CONTADOR

ELANE UCHOA FREITAS PATRICIOCE-009176/O CONTADOR

EVA MARIA MENDESCE-006405/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCO ALEXANDRE SIMPLICIO GOMESCE-020234/O CONTADOR

FRANCISCO AUDISIO BEZERRA ADRIANOCE-008788/O CONTADOR

FRANCISCO CLERTON LEMOS ALMEIDACE-020881/O CONTADOR

FRANCISCO DANIEL ARAUJO SOARESCE-025283/O CONTADOR

GEORGE GLEIZER TEIXEIRA BARROSCE-017831/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

GLEDSON NEVES DE MATOSCE-021942/O CONTADOR

HARNOLDO SALVIO DE LIMACE-024565/O CONTADOR

JANAINA ALEXANDRA ARRAIS ROLIMCE-013949/O CONTADOR

JOSÉ MAURICIO LIMA BRAGACE-026875/O CONTADOR

LANA CARLA DA ROCHA MARQUESCE-026001/O CONTADOR

LARA KLESSIA PINHEIRO DE SOUSACE-024143/O CONTADOR

LIANA FERREIRA DE FREITAS BARROSCE-022204/O CONTADOR

Lucas Juvencio Spinosa De SouzaCE-027971/O CONTADOR

LUIZ HENRIQUE MOURA RAMOSCE-022616/O CONTADOR

MARCIA OLIVEIRA LEITECE-020800/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA DE FATIMA DAMASCENO LEITAOCE-011757/O CONTADOR

MARIA JANDECLE LIMA MARQUESCE-023531/O CONTADOR

MARIA JULIA COUTO BRINGELCE-010741/O CONTADOR

MARIA SANYA AGUIAR VERASCE-020026/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

PAULO ANDRE ALBUQUERQUE DE SOUSACE-026176/O CONTADOR



PAULO KLEBER DO NASCIMENTO LIRACE-025921/O CONTADOR

RANNA KATY RIOS SILVACE-024218/O CONTADOR

SUYARA DE PAULO SALESCE-019329/O CONTADOR

VALTERNILO COSTA BEZERRA FILHOCE-012517/O CONTADOR

YCARO BRENNO CAVALCANTE RAMALHOCE-028477/O CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 7

HS CONTABILIDADE EMPRESARIAL S/SCE-003653/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

L. C. CAVALCANTE GOMES LTDAPJ-035698/K NAO INFORMADA

LEONARDO ARAUJO SERVICOS CONTABEISCE-003649/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MARCELO BEZERRA ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003654/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

TROVA E REIS CONTABILIDADE ONLINE LTDACE-003655/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

VALMIR ANDRADE BUSINESS & CONTABILIDADE MASSAPE LTDAPJ-035692/K NAO INFORMADA

VALMIR ANDRADE BUSINESS & CONTABILIDADE SOBRAL LTDAPJ-035693/K NAO INFORMADA



TULIO PEREIRA GUIMARÃES CONTADORCE-029863/O

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000234

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALEXSANDRA NÓBREGA DOS SANTOS CONTADORCE-029865/O

ANA KARINE ALMEIDA RODRIGUES CONTADORPF-012850/K

ANDRÉ VICTOR MUNIZ DE SOUSA CONTADORCE-029844/O

ANTONIO MARCOS QUEIROZ FERREIRA CONTADORPF-012857/K

ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DE ARAUJO CONTADORCE-029864/O

BEATRIZ PEIXOTO COSTA CONTADORPF-012841/K

BRENO ALVES FELICIANO CONTADORPF-012855/K

EVERARDHY REBOUÇAS PONTES CONTADORCE-029839/O

FILIPPO GUIDI CORAÇA CONTADORPF-012852/K

FRANCISCO LUAN EVANGELISTA DE ALENCAR CONTADORCE-029859/O

JAMILLY GADELHA MONTE UCHOA CONTADORPF-012836/K

JOÃO PAULO BARROS DAMASCENO CONTADORPF-012863/K

JOEL SILVA SANTOS CONTADORCE-029838/O

JOSE ROMUALDO GOMES NETO CONTADORCE-029856/O

JULIANA MARIA PERDIGÃO HONORATO CONTADORCE-029840/O

LEILA MARIA LEITÃO DE SOUSA CONTADORCE-029854/O

MAGNOIA CARVALHO MARTINS CONTADORPF-012867/K

MAIRTON CAVALCANTE QUEIROZ DE SOUZA CONTADORPF-012856/K

MARIA AUCILENE DE LIMA RIBEIRO CONTADORPF-012837/K

MARIA HELENA ALVES TIMBO TÉCNICO EM CONTABILIDADEPF-012868/K

MARIA IRANICE DA SILVEIRA SILVA CONTADORPF-012849/K

MARILIA DE BARROS LIMA CONTADORCE-029868/O

PEDRO WAGNER LUNA DA CUNHA CONTADORPF-012858/K

RAIMUNDO ALDECIR DA SILVA JUNIOR CONTADORCE-029849/O

RANIEL LEVI BRAGA RICARTE CONTADORCE-029866/O

SYMON COSTA FERNANDES DOS REIS CONTADORPF-012866/K

TARCIZIO EDUARDO CORDEIRO DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-029853/O



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000234

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

TULIO PEREIRA GUIMARÃES CONTADORCE-029863/O

VICTORIA ROCHA BEZERRA LOUREIRO CONTADORPF-012843/K

VITÓRIA MARIA ARAÚJO MARIANO QUEIROZ CONTADORCE-029855/O

YANNE LOURENÇO PINHEIRO CONTADORCE-029867/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1571/2024.

Fortaleza, 13 de Novembro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 10/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000235

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

DAYSE PRADO BARROS COLARESPF-012846/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1571/2024.

Fortaleza, 13 de Novembro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 10/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000236

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ELAINE SAMPAIO ALMEIDA CONTADORCE-025815/O

RENATA MACHADO PINHEIRO DO VALE CONTADORCE-020735/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1571/2024.

Fortaleza, 13 de Novembro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 10/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000237

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANTONIA JANIELLI BRAZILINO DE FREITAS CONTADORCE-028793/O

DIEGO ENERSON LUCENA DIÓGENES CONTADORCE-027492/O

JOANA D'ARCK DA SILVA BARRETO REBOUCAS CONTADORCE-018631/O

MARIA ELIETE LIMA RABELO CONTADORCE-021937/O

MARIA LIDUILMA GUERRA DE ALMEIDA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-015373/O

RAIMUNDO REGIS CONRADO DA SILVA CONTADORCE-021225/O

TELVIA FERNANDES AZEVEDO FONTENELE CONTADORCE-018058/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1571/2024.

Fortaleza, 13 de Novembro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 10/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000238

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

JOSE WILSON BEZERRA DE SOUSA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-012859/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1571/2024.

Fortaleza, 13 de Novembro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 10/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000239

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

EVA K V BARBOZA CONSULTORIA CONTÁBILPJ-035690/K

F.PINHEIRO M.JUNIORPJ-035699/K

V. ALBUQUERQUE CONTABILIDADE EMPRESARIALPJ-035669/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1571/2024.

Fortaleza, 13 de Novembro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 10/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000240

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

BENEDITA DE FATIMA VIEIRA CONTABILIDADE EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-003281/O

PAULO HENRIQUE SANTOS DA SILVA EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002803/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1571/2024.

Fortaleza, 13 de Novembro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 10/2024.



PAULO ANDRE ALBUQUERQUE DE SOUSA CONTADORCE-026176/O

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000241

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANDRÊSSA DE VASCONCELOS LIMA CONTADORCE-024646/O

ANTONIA VALDIRENE ALVES ABREU CONTADORCE-021367/O

ANTONIO LEANDRO REMIGIO COELHO CONTADORCE-023820/O

ANTONIO VALMIR RODRIGUES TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-013482/O

CÍNTIA VANESSA MONTEIRO GERMANO CONTADORCE-025134/O

DANIEL SOUSA RIBEIRO CONTADORCE-021731/O

ELANE UCHOA FREITAS PATRICIO CONTADORCE-009176/O

EVA MARIA MENDES TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-006405/O

FRANCISCO ALEXANDRE SIMPLICIO GOMES CONTADORCE-020234/O

FRANCISCO AUDISIO BEZERRA ADRIANO CONTADORCE-008788/O

FRANCISCO CLERTON LEMOS ALMEIDA CONTADORCE-020881/O

FRANCISCO DANIEL ARAUJO SOARES CONTADORCE-025283/O

GEORGE GLEIZER TEIXEIRA BARROS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-017831/O

GLEDSON NEVES DE MATOS CONTADORCE-021942/O

HARNOLDO SALVIO DE LIMA CONTADORCE-024565/O

JANAINA ALEXANDRA ARRAIS ROLIM CONTADORCE-013949/O

JOSÉ MAURICIO LIMA BRAGA CONTADORCE-026875/O

LANA CARLA DA ROCHA MARQUES CONTADORCE-026001/O

LARA KLESSIA PINHEIRO DE SOUSA CONTADORCE-024143/O

LIANA FERREIRA DE FREITAS BARROS CONTADORCE-022204/O

LUCAS JUVENCIO SPINOSA DE SOUZA CONTADORCE-027971/O

LUIZ HENRIQUE MOURA RAMOS CONTADORCE-022616/O

MARCIA OLIVEIRA LEITE TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-020800/O

MARIA DE FATIMA DAMASCENO LEITAO CONTADORCE-011757/O

MARIA JANDECLE LIMA MARQUES CONTADORCE-023531/O

MARIA JULIA COUTO BRINGEL CONTADORCE-010741/O

MARIA SANYA AGUIAR VERAS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-020026/O



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000241

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PAULO ANDRE ALBUQUERQUE DE SOUSA CONTADORCE-026176/O

PAULO KLEBER DO NASCIMENTO LIRA CONTADORCE-025921/O

RANNA KATY RIOS SILVA CONTADORCE-024218/O

VALTERNILO COSTA BEZERRA FILHO CONTADORCE-012517/O

YCARO BRENNO CAVALCANTE RAMALHO CONTADORCE-028477/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1571/2024.

Fortaleza, 13 de Novembro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 10/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000242

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

DIEGO AYRES E SILVA MEICE-001445/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1571/2024.

Fortaleza, 13 de Novembro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 10/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000243

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

HS CONTABILIDADE EMPRESARIAL S/SPJ-035630/K

L. C. CAVALCANTE GOMES LTDAPJ-035698/K

LEONARDO ARAUJO SERVICOS CONTABEISPJ-035615/K

MARCELO BEZERRA ASSESSORIA CONTABIL LTDAPJ-035676/K

TROVA E REIS CONTABILIDADE ONLINE LTDAPJ-035691/K

VALMIR ANDRADE BUSINESS & CONTABILIDADE MASSAPE LTDAPJ-035692/K

VALMIR ANDRADE BUSINESS & CONTABILIDADE SOBRAL LTDAPJ-035693/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1571/2024.

Fortaleza, 13 de Novembro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 10/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000244

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ASSESSORIA TECNICA DE CONTABILIDADE E SERVICOS LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-001578/O

CONSERT SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002510/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1571/2024.

Fortaleza, 13 de Novembro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 10/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/11/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000245

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ACESSO CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003485/F

ASSESSORIA E CONSULTORIA RIGOR CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003015/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1571/2024.

Fortaleza, 13 de Novembro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Novembro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 10/2024.


